A Prefeitura Municipal de Teutônia, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. 01

Oeste, 878, Bairro Centro Administrativo, Teutônia/RS – CEP: 95890-000, neste ato

representada pela vice-Prefeita no exercício do cargo de Prefeita Municipal, Sra. ALINE

ROHRIG KOHL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a DIVULGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES - PESSOA COM DEFICIÊNCIA E CONDIÇÕES ESPECIAIS, em

termos das cláusulas previstas no Edital do Concurso Público N.º 001/2023, conforme segue

adiante:

Art. 1° - O candidato que enviou o LAUDO MÉDICO no prazo estabelecido em Edital e não

teve sua inscrição DEFERIDA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA OU TEVE    SEU

PEDIDO DE ATENDIMENTO ESPECIAL INDEFERIDO deverá entrar com recurso no

primeiro dia útil após a divulgação preliminar, reencaminhando o e-mail com o envio do

laudo médico no prazo estipulado em Edital para o e-mail: pcdconsulpam@gmail.com

Art. 2° - PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

448004345 ANDRE LUIS FAUTH FUNKE AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

448004000 ANDREIA ELISA HORST ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO,

ORIENTADOR EDUCACIONAL

DEFERIDO

448000817 ANELISE BERNARDETE BLACK ENFERMEIRO DEFERIDO

448003618 CLAUDIA TECKEMEIER AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

448004707 CARLA ADRIANA SCHAFFER

SCHONHALS

AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

448002064 DIONATAN HUNSCHE AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

448000219 JONATAN GALVAO DA ROSA AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

448000988 LUCAS SEBEN DOS ANJOS AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

448002858 MARINGELA LEOPOLDINA AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

448004921 MARIA APARECIDA STUANI

OLIVEIRA

AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

448001183 MARINA ELISA WINHELMANN AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEUTÔNIA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

mailto:pcdconsulpam@gmail.com

448001503 MARISTER DE OLIVEIRA PSICOPEDAGOGO DEFERIDO

448003516 POLIANA WATHIER BARBOSA PROFESSOR ANOS INICIAIS DEFERIDO

448003510 POLIANA WATHIER BARBOSA ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO,

SUPERVISOR ESCOLAR

DEFERIDO

448003862 ROSA AMARA PEREIRA ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO,

SUPERVISOR ESCOLAR

DEFERIDO

448001818 SCHELBIA RUSCHEL GUNTZEL PROFESSOR ANOS FINAIS -

INGLÊS

DEFERIDO

Art. 3° - ATENDIMENTO ESPECIAL:

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

448005204 AMANDA

CAROLINA

MORSCHBACHER

DE MORAES

PSICOPEDAGOGO SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS

DEFERIDO

448003586 ANA LIDIA

DICKEL KILPP

AGENTE

ADMINISTRATIVO

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

448004925 ANA PAULA

NICOLAY

PSICÓLOGO TEMPO ADICIONAL

INDEFERID

O

NÃO

ENVIOU

LAUDO

448004345 ANDRE LUIS

FAUTH FUNKE

AGENTE

ADMINISTRATIVO

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

448004907 ANDRESSA BRITO

VIEIRA

FARMACÊUTICO SALA EM ANDAR

TIRREO | SALA

PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

448003069 BRENDA DE

AQUINO LIMA

PROFESSOR ANOS

FINAIS - CIÊNCIAS

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

448003777 BRENDA LETICIA

PETTER

AGENTE

ADMINISTRATIVO

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

(CADEIRANTE) |

SALA EM ANDAR

TERREO

DEFERIDO

448004125 CAROLINA DA

ROSA CONCEICAO

BAPTISTA

ENGENHEIRO

CIVIL

SALA EM ANDAR

TIRREO | SALA

PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS

DEFERIDO

448001227 CRISTIANE

HINNAH

PROFESSOR

ATENDIMENTO

EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO-

AEE

TEMPO ADICIONAL

INDEFERID

O

NÃO

ENVIOU

LAUDO

448004030

DAIANE INES

THEISEN

STAPENHORST

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

SALA EM ANDAR

TERREO | SALA

PARA

DEFERIDO

448005690

DAINE MARIA

RODRIGUES DOS

SANTOS ALMOXARIFE

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS

DEFERIDO

448001854 EDINA CLEIA

AHLERT

ENFERMEIRO SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS

DEFERIDO

448005584 EDINA CLEIA

AHLERT

AGENTE

ADMINISTRATIVO

 SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

448002613

JESSICA FLESCH

NOVAES

ENGENHEIRO

CIVIL

 SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

448001764

JOSE ILARIO

PORTZ

AGENTE

ADMINISTRATIVO

AUTORIZAÇÃO

PARA USO DE

PROTESE

AUDITIVA

DEFERIDO

448004578

JOSIELI CARDOSO

PROFESSOR ANOS

INICIAIS

 SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

448005954

KARINE DE

QUADROS

AUXILIAR DE

CONSULTÓRIO

DENTÁRIO

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

448002496

LEONARA

GONCALVES

MULLER PSICÓLOGO

AUTORIZAÇÃO

PARA USO DE

PROTESE

AUDITIVA

DEFERIDO

448000988

LUCAS SEBEN

DOS ANJOS

AGENTE

ADMINSTRATIVO

TEMPO ADICIONAL

DEFERIDO

448000072

MARIA SALETE

GUTERRES ENFERMEIRO

SALA EM ANDAR

TERREO | SALA

PARA

DEFERIDO

448000072

MARIANE

PEREIRA DE

SOUZA COSTA

PROFESSOR ANOS

INICIAIS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS

DEFERIDO

448002858

MARINGELA

LEOPOLDINA

AGENTE

ADMINISTRATIVO

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

448002097

MIKAELA MIITTO

LIMA

MÉDICO

GINECOLOGISTA/

OBSTETRA

AUTORIZAÇÃO

PARA USO DE

PROTESE

AUDITIVA

DEFERIDO

448005547 SUSIELI ANDRESA

HAUSCHILD

PROFESSOR ANOS

INICIAIS

 SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

448001075 TUPAN LEAL PAZ PSICÓLOGO AUTORIZAÇÃO

PARA USO DE

PROTESE

AUDITIVA

DEFERIDO

                                                                                                                 Teutônia - RS, 07 de agosto de 2023.

1